



පළවන හවුල් අයදුම්කරු / 1ஆம் கூட்டுக்கணக்கு வைத்திருப்பவர் / 1<sup>st</sup> Joint Holder

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින් පිරවිය යුතුයි.) (பெரிய ஆங்கில எழுத்துக்களில் பூரணப்படுத்துதல் வேண்டும்) (Should be filled in English capital letters)

1. TITLE : Mr. Mrs. Miss. Rev. Dr. Other.

2. SURNAME :

3. INITIALS :

4. NAMES DENOTED BY INITIALS :

5. CORRESPONDENCE ADDRESS :

6. DATE OF BIRTH :  7. NATIONALITY :

8. NIC No. /SRI LANKAN PASSPORT No. :

9. RESIDENT / NON – RESIDENT :  10. POSTAL CODE:

දෙවන හවුල් අයදුම්කරු / 2ஆம் கூட்டுக்கணக்கு வைத்திருப்பவர் / 2<sup>nd</sup> Joint Holder

(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින් පිරවිය යුතුයි.) (பெரிய ஆங்கில எழுத்துக்களில் பூரணப்படுத்துதல் வேண்டும்) (Should be filled in English capital letters)

1. TITLE : Mr. Mrs. Miss. Rev. Dr. Other.

2. SURNAME :

3. INITIALS :

4. NAMES DENOTED BY INITIALS :

5. CORRESPONDENCE ADDRESS :

6. DATE OF BIRTH :  7. NATIONALITY :

8. NIC No. /SRI LANKAN PASSPORT No. :

9. RESIDENT / NON – RESIDENT :  10. POSTAL CODE:

**CDS 1**

- (I) මාගේ/අපගේ නමින්/නමවලින් සුදැකුම්පත් ගිණුමක් විවෘත කරන ලෙස හා පවත්වාගෙන යන ලෙස ද වරින් වර මාගේ/අපගේ සුදැකුම්පත් ගිණුමට තැන්පත් කරනු ඇති කොළඹ ව්‍යාපාර වස්තු හුවමාරුවේ ලැයිස්තුගත කර ඇති සුදැකුම්පත් වලට අදාළව මාගේ/අපගේ තැන්පත්කරු ලෙස කටයුතු කරන ලෙසද මම/අපි ඔබෙන් ඉල්ලා සිටිමි/සිටිමු.
- எனது/எமது பெயரில்/பெயர்களில் பிணையங்கள் கணக்கொன்றை ஆரம்பித்துப் பேணுமாறும், காலத்துக்குக் காலம் எனது/எமது பிணையங்கள் கணக்கில் வைப்புச் செய்யப்படக்கூடிய கொழும்பு பங்குப் பரிவர்த்தனையில் பட்டியற்படுத்தப்பட்ட பிணையங்கள் தொடர்பில் எனது/எமது வைப்புகமாகச் செயற்படுமாறும் இத்தால் நான்/நாம் தங்களுக்கு வேண்டுகோள் விடுக்கின்றேன்(றோம்).
- I/We hereby request you to open and maintain a Securities Account in my/our name/s and to act as my/our depository in relation to the securities listed on the Colombo Stock Exchange that may be deposited in my / our Securities Account from time to time.
- (II) වරින් වර බලාත්මක කෙරෙන රීති, අදාළ මාර්ග නිර්දේශයන්, ක්‍රියාපටිපාටීන් සහ එයට අදාළ සංශෝධනයන්ට අනුකූලව සුදැකුම්පත් ගිණුම මෙහෙයවන බවට හා සුදැකුම්පත් ගනුදෙනු සිදු කරන බවට මම /අපි එකඟ වන්නෙමි /මු.
- கொழும்பு பங்குப்பரிவர்த்தனையின் தன்னியக்க வியாபார விதிகள் மற்றும் காலத்துக்குக் காலம் நடைமுறைப்படுத்தப்படும் மத்திய மத்திய வைப்புத்திட்ட விதிகளுக்கு அமைவாக பிணையங்கள் கணக்கு செயற்படுத்தப்படும் என்பதற்கு நான்/நாம் உடன்படுகின்றேன்(றோம்).
- I/We agree that the Securities transactions will be carried out and Securities Account will be operated in accordance with the Automated Trading Rules of the CSE and CDS Rules in force from time to time.
- (III) සුදැකුම්පත් ගිණුමට තැන්පත් කිරීම සඳහා වරින් වර ඔබට බාර දෙනු ඇති සුදැකුම්පත් බාර ගැනීම ප්‍රතිග්‍රහනය කිරීමට මම/අපි මෙයින් ඔබට බලය පවරා දෙන්නෙමි/දෙන්නෙමු. එම සුදැකුම්පත් වලට මට/අපට නීත්‍යානුකූල අයිතියක් ඇති බවත් එම තැන්පත්ව කරන සහභාගිකරුට එසේ තැන්පත් කිරීමට නීත්‍යානුකූල අයිතියක් තිබෙන බව හා ඔහුට ඊට නිසි පරිදි බලය පවරා තිබෙන බවත් මම/අපි මෙයින් සහතික කොට ප්‍රකාශ කර සිටිමි/ සිටිමු.
- பிணையங்கள் கணக்கில் வைப்புச் செய்வதற்காக காலத்துக்குக் காலம் தங்களுக்கு ஒப்படைக்கப்படக்கூடிய பிணைப்பத்திரங்களின் ஒப்படைப்புக்களை ஏற்றுக்கொள்வதற்கு இத்தால் நான்/நாம் தங்களுக்கு அதிகாரமளிக்கின்றேன்(றோம்). நான்/நாம் அத்தகைய பிணைப்பத்திரங்களுக்கு தகுந்த உரித்தைக் கொண்டுள்ளேன்(ளோம்) எனவும் அத்தகைய வைப்புக்களைச் செய்யும் பங்குபற்றுநர் சட்டப்படி உரித்துடையவர் எனவும், அவ்வாறு செய்வதற்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளார் எனவும் இத்தால் நான்/நாம் வெளிப்படுத்தி உத்தரவாதம் செய்கின்றேன்(றோம்).
- I/We hereby authorize you to accept delivery of the securities certificates that may be delivered to you from time to time for deposit into the Securities Account. I hereby represent and warrant that I/We have good title to such securities certificates and that the participant making such deposit is lawfully entitled and duly authorized to do so.
- (IV) මා/අප වෙනුවෙන් සුදැකුම්පත් ගිණුමට කවර හෝ සුදැකුම්පතක් තැන්පත් කිරීමට, තැන්පත් කරන ලද සුදැකුම්පත් ආපසු ලබා ගැනීමට සහ සහතික පත්‍ර ඇතිකුත් ලේඛන මා/අපි වෙනුවෙන් ඔබෙන් ලබා ගැනීම ප්‍රතිග්‍රහනය කිරීමට මාගේ /අපගේ සහභාගිකරුට පූර්ණ අධිකාරිය තිබෙන බව මම/අපි මෙයින් ස්ථීර කරමි/මු.
- எனது/எமது பங்குபற்றுநர் பிணையங்கள் கணக்கில் எவையேனும் பிணையங்களை வைப்புச் செய்வதற்கும், வைப்பீடு செய்யப்பட்ட எவையேனும் பிணையங்களை எனது/எமது சார்பில் மீள்பெறுவதற்கும் பிணைப்பத்திரங்களினதும் வேறு ஆவணங்களினதும் ஒப்படைப்புக்களை தங்களிடமிருந்து எனது/எமது சார்பில் ஏற்றுக்கொள்வதற்கும் முழு அதிகாரம் கொண்டுள்ளார் என இத்தால் நான்/நாம் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்(றோம்).
- I/We hereby confirm that my/our participant has full authority to deposit any security into the Securities Account, to withdraw any deposited security on my/our behalf and to accept the delivery of securities certificates and other documents from you on my/our behalf.
- (v) මා/අප විසින් CDS 1 ආකෘති පත්‍රයෙහි 16 වන අයිතමය යටතේ විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයක් සපයා ඇති විට එහි සපයා ඇති විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයට මගේ/අපගේ CDS ගිණුමට අදාළ ගිණුම් ප්‍රකාශ යවනු ලබන බව මම/අපි පිළිගනිමි/පිළිගනිමු. මගේ/අපගේ විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයේ යම් වෙනසක් හෝ මෙම සේවය නතර කිරීම සඳහා ලිඛිතව කෙරෙන යම් ඉල්ලීමක් මගේ/අපගේ සහභාගිකරු මගින් නොපමාව දැනුම් දීමට මෙයින් පොරොන්දු වෙමි/වෙමු.
- என்னால்/எம்மால் CDS 1 மாதிரிப் படிவத்தின் 16 ஆவது பிரிவின் கீழ் மின்னஞ்சல் முகவரி ஒன்று வழங்கப்பட்டிருப்பின் அந்த மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு எனது/எமது CDS கணக்கின் கணக்கறிக்கைகள் அனுப்பப்படும் என்பதையும் நான்/நாம் ஏற்றுக்கொள்கின்றேன் /ஏற்றுக்கொள்கின்றோம். எனது/எமது மின்னஞ்சல் முகவரியில் ஏதேனும் மாற்றங்கள் அல்லது இச்சேவையை நிறுத்துமாறு எழுத்துமூலம் முன்வைக்கப்படும் வேண்டுகோள் எனது/எமது பங்குபற்றுநர் ஊடாக CDS நிறுவனத்துக்கு உடனடியாக அறிவிக்கப்படும் என்பதையும் நான்/நாம் உறுதியாகக் கூறுகின்றேன்/கூறுகின்றோம்.
- I/We hereby acknowledge that, in the event I/We have provided an email address/s under item 16 of Form CDS1, the CDS Account Statements pertaining to my/our CDS Account will be sent to the email address provided therein. I/We confirm that any change in my/our e-mail address or any request in writing for discontinuation of this service will be immediately communicated by me/us in writing to the CDS through my/our participant.
- (VI) ඉහත දී ඇති විස්තර වල කිසියම් වෙනසක් සිදු කළ හොත් ඔබට සහ මාගේ / අපගේ සහභාගිකරුට ලිඛිතව දැනුම් දීමට එකඟ වන්නෙමි/මු.
- மேலே தரப்பட்டுள்ள விபரங்களில் எவையேனும் மாற்றங்கள் பற்றி தங்களுக்கு எனது/எமது பங்குபற்றுநர் ஊடாக 14 நாட்களுக்குள் எழுத்து மூலமான அறிவித்தலினை நான்/நாம் பொறுப்பேற்கின்றேன்(றோம்)
- I/We undertake to give you notice in writing through my/our participant of any change of particulars given above within 14 days of such change.

1. \_\_\_\_\_  
 2. \_\_\_\_\_  
 3. \_\_\_\_\_

} අයදුම් කරුගේ/ කරුවන්ගේ අත්සන/න්  
 விண்ணப்பதாரர்/விண்ணப்பதாரர்களின் கையொப்பம்  
 Signature of Applicant/s

දිනය/திகதி/Date: \_\_\_\_\_

• අදාළ නොවන ඒවා කපා හරින්න./வியத்திற்கேற்ப கீறிவிடவும்./Delete accordingly.